

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



ATA DA SESSÃO DO PREGÃO Nº 9/2015-006FMS

Aos dezesseis dia(s) do mês de abril de dois mil e quinze, às nove horas, fizeram-se presentes o(a) Pregoeiro(a) e a respectiva equipe de apoio, bem como os representantes abaixo-assinados, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao pregão nº 9/2015-006FMS, cujo objeto é Contratação de serviços continuados de operação, manutenção predial preventiva e corretiva dos sistemas, dos equipamentos e das instalações, que compreenderá o fornecimento de mão de obra, todo o material de consumo e insumos necessários à execução dos serviços em todas as instalações das unidades pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, em regime de empreitada por preço unitário, conforme especificações constantes no Anexo II deste edital, de acordo com as condições do Edital do Pregão respectivo. No horário definido no edital, o(a) pregoeiro(a) deu como aberta a sessão pública de realização do pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação/credenciamento das licitantes e seus respectivos representantes legais. Apresentaram os devidos elementos necessários à participação no certame os seguintes proponentes, a partir daqui denominados de licitantes: C S I CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, representado por MARCIO PENA GOMES. O(A) Pregoeiro(a) informou, aos representantes presentes, os procedimentos a serem adotados durante a sessão pública do pregão, e ressaltou que a ausência de qualquer deles quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na ata. Em seguida o(a) Pregoeiro(a) iniciou a etapa de lances verbais, em que os representantes credenciados tiveram a oportunidade de redução do preço ofertado na proposta escrita. Encerrados os lances verbais para obtenção do menor preço unitário dos produtos a serem fornecidos, foi aberto o envelope de documentação da(s) licitante(s) classificada(s) em 1º lugar, onde foi verificado que todas atenderam aos requisitos exigidos em Edital, ficando habilitadas neste certame. Os representantes que desejaram vistaram a documentação e nada tiveram a acrescentar, concordando com a decisão do (a) Pregoeiro(a). Finalizada a etapa competitiva e habilitadas as empresas ofertantes dos menores preços unitários por item, o Pregoeiro declarou as empresas vencedoras, conforme registrado a seguir: C S I CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, com o valor total de R\$ 1.894.913,64 (Um Milhão, Oitocentos e Noventa e Quatro Mil, Novecentos e Treze Reais e Sessenta e Quatro Centavos). Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata.

PROponente : C S I CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
528378	LICENÇAS E TAXAS DA OBRA (ATÉ 100 M2)	CONJUNTO	21.00	2.037,000	42.777,00
514505	LIMPEZA DO TERRENO	METRO QUADRADO	400.00	1,310	524,00
514538	LOCAÇÃO DA OBRA A TRENA.	METRO QUADRADO	300.00	3,010	903,00
528123	TAPUME COM CHAPA DE MADEIRA E=10MM/H=2.20M	METRO QUADRADO	200.00	70,910	14.182,00
528116	ESGOTAMENTO DE ÁGUA COM BOMBA SUBMERSA	METRO CÚBICO	40.00	69,120	2.764,80
528128	APICOAMENTO DE CONCRETO	METRO QUADRADO	100.00	17,020	1.702,00
528129	APICOAMENTO DE REBOCO OU CIMENTADO	METRO QUADRADO	250.00	2,230	557,50
528131	BOTA FORA MANUAL COM DMT=200M	METRO CÚBICO	250.00	46,630	11.657,50
528132	DEMOLIÇÃO DA ESTRUTURA EM MADEIRA (ESCADA EXISTENTE)	METRO QUADRADO	500.00	4,910	2.455,00
528133	DEMOLIÇÃO DE FORRO EM MADEIRA INCL. BARROTEAMENTO	METRO QUADRADO	500.00	5,180	2.590,00
528134	DEMOLIÇÃO DE FORRO EM PVC INCL. BARROTEAMENTO	METRO QUADRADO	500.00	5,180	2.590,00
528138	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO.	METRO QUADRADO	400.00	5,590	2.236,00

RUA FRANCISCA DALLÁQUA

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



528135	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	METRO CÚBICO	800.00	5,590	4.472,00
515286	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO EM KORODUR	METRO QUADRADO	100.00	4,360	436,00
528140	DEMOLIÇÃO DE PISO INCL. CAMADA IMPERMEABILIZADORA	METRO QUADRADO	800.00	8,890	7.112,00
528142	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO.	METRO CÚBICO	50.00	37,580	1.879,00
528143	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	METRO CÚBICO	10.00	485,480	4.854,80
515295	DEMOLIÇÃO DE PAINÉIS DIV. EM MAD. COMPENS. INCL. ENTARUGAMENTO	METRO QUADRADO	40.00	6,910	276,40
528141	DEMOLIÇÃO DE QUADRO DE GIZ	UNIDADE	160.00	38,500	6.160,00
528155	RETIRADA DE ENTULHO MANUALMENTE	METRO CÚBICO	40.00	37,700	1.508,00
528164	RETIRADA DE ESQUADRIA SEM APROVEITAMENTO	METRO QUADRADO	400.00	3,830	1.532,00
528156	RETIRADA DE REBOCO OU EMBOÇO	METRO QUADRADO	300.00	3,830	1.149,00
528160	RETIRADA DE REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRADO	250.00	3,680	920,00
528162	RETIRADA DE TELHA DE FIBROCIMENTO COM APROVEITAMENTO	METRO QUADRADO	500.00	8,000	4.000,00
528161	RETIRADA DE TELHAS DE BARRO	METRO QUADRADO	500.00	6,200	3.100,00
528163	RETIRADA DE VASO SANITÁRIO (QUALQUER TIPO/MODELO)	UNIDADE	10.00	96,500	965,00
528169	CONCRETO ARMADO FCK=15 MPA COM FORMA MADEIRA BRANCA	METRO CÚBICO	20.00	2.350,000	47.000,00
514495	CONCRETO C/SEIXO FCK=15MPA(INCL.PREPARO E LANÇAMENTO)	METRO CÚBICO	20.00	650,000	13.000,00
514412	ARMAÇÃO P/CONCRETO	QUILO	50.00	9,200	460,00
528384	DESFORMA-	METRO QUADRADO	50.00	3,200	160,00
528173	FORMA COM MADEIRA BRANCA	METRO QUADRADO	50.00	73,000	3.650,00
528385	SUBSTITUIÇÃO PILARES EM MADEIRA LEI TIPO SANDUICHE INCL .CHUMBA.BLOCO CONCRE.CICL	UNIDADE	80.00	685,000	54.800,00
514323	ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A CUTELO	METRO CÚBICO	250.00	50,000	12.500,00
528179	ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI PARA TELHA DE BARRO-PEÇA SERRADA	METRO QUADRADO	500.00	82,000	41.000,00
528178	ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI PARA TELHA DE BARRO-PEÇA APARELHADA	METRO QUADRADO	200.00	91,000	18.200,00
528176	ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI PARA CHAPA FIBROCIMENTO-PEC . APARELHADA	METRO QUADRADO	300.00	52,000	15.600,00
528177	ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI PARA CHAPA FIBROCIMENTO-PEÇA SERRADA	METRO QUADRADO	500.00	52,000	26.000,00
528182	LAMBREQUIM DE MADEIRA DE LEI APARELHADA	METRO	250.00	41,000	10.250,00
528180	RIPAMENTO	METRO QUADRADO	500.00	41,000	20.500,00
528183	TESOURA EM MADEIRA DE LEI PARA VAO DE 8,00M	UNIDADE	10.00	1.500,000	15.000,00
514457	COBERTURA-TELHA DE FIBROCIMENTO E=6MM	METRO QUADRADO	500.00	73,000	36.500,00
514497	COBERTURA-TELHA PLAN	METRO QUADRADO	500.00	61,000	30.500,00
528185	REASSENTAMENTO DE TELHA FIBROCIMENTO	METRO QUADRADO	500.00	9,000	4.500,00
528186	REASSENTAMENTO DE TELHA PLAN	METRO CÚBICO	500.00	13,000	6.500,00
528188	CALHA EM PVC DE 1/2 CANA D= 100MM	METRO	120.00	43,000	5.160,00
528191	CUMEEIRA DE BARRO	METRO	180.00	19,800	3.564,00
528192	CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO E=6MM	METRO	150.00	57,000	8.550,00
528387	ENCALÇAMENTO DE TELHA CERÂMICA (BEIRAL E CUMEEIRA)	METRO	300.00	9,000	2.700,00
528193	DESCUPINIZAÇÃO	METRO QUADRADO	1,000.00	7,400	7.400,00
528194	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E CALHAS-IGOLFLEX+SIKAL	METRO QUADRADO	100.00	116,000	11.600,00
528388	IMPERMEABILIZAÇÃO DE RESERVATÓRIOS (IGOL A + SIKAL 1)	METRO QUADRADO	5.00	120,000	600,00
514458	ESQUADRIA MADEIRA E =3CM CAIXILHO, ADUELA E ALIZAR	METRO QUADRADO	150.00	815,000	122.250,00
528197	ESQUADRIA MADEIRA E=3M COM CAIXILHO	METRO QUADRADO	180.00	540,000	97.200,00
528198	GRADE DE FERRO 5/8" INCLUINDO PINTURA ANTI-CORROSIVA	METRO QUADRADO	100.00	380,000	38.000,00
528200	GRADE DE FERRO 7/8" INCLUINDO PINTURA ANTI-CORROSIVA	METRO QUADRADO	100.00	565,000	56.500,00
514498	PORTAO DE FERRO 5/8" C/FERRAGENS(INCL.PINT.CORROSIVA)	METRO QUADRADO	60.00	465,000	27.900,00
528376	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM VIDRO E FERRAGENS	METRO QUADRADO	100.00	580,000	58.000,00
528202	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO BASCULANTE COM VIDRO E FERRAGENS	METRO QUADRADO	50.00	595,000	29.750,00
528203	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO.	UNIDADE	100.00	83,000	8.300,00
514461	FERRAGENS PARA PORTA EXTERNA 01 FOLHA	CONJUNTO	80.00	200,000	16.000,00
528206	FERRAGENS PARA JANELA 01 FOLHA COM CREMONE	CONJUNTO	30.00	95,000	2.850,00
528207	FERRAGENS PARA JANELA 01 FOLHA COM FERROLHO	CONJUNTO	20.00	100,000	2.000,00
528208	FERRAGENS PARA BALANCIM COM CORRENTE	CONJUNTO	15.00	47,000	705,00
528209	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4	METRO CÚBICO	15.00	560,000	8.400,00
528211	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	METRO CÚBICO	15.00	765,000	11.475,00
514465	AZULEJO BRANCO ASSENTADO A PRUMO NO TRAÇO 1:5:1	METRO QUADRADO	120.00	71,000	8.520,00
515302	CERAMICA 20X20CM PEI III	METRO QUADRADO	220.00	91,000	20.020,00
528213	CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO DE 1:3	METRO QUADRADO	200.00	7,500	1.500,00
515303	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6 KIMICAL	METRO QUADRADO	220.00	24,000	5.280,00
528389	REBOCO COM ARGAMASSA 1:6:KIMICAL	METRO QUADRADO	100.00	32,000	3.200,00
528390	CIMENTADO LISO COM JUNTA PLÁSTICA	METRO QUADRADO	100.00	50,000	5.000,00
528221	LAJOTA CERÂMICA 30X30CM-PEI-IV	METRO QUADRADO	250.00	104,000	26.000,00
528223	FORRO EM LAMBRI DE ANGELIM COM BARROTEAMENTO	METRO QUADRADO	300.00	150,000	45.000,00

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



514500	FORRO EM LAMBRI DE PVC	METRO QUADRADO	400.00	31,000	12.400,00
528226	PVA EXTERNA SOBRE PINTURA ANTIGA	METRO QUADRADO	250.00	9,500	2.375,00
514517	PVA EXTERNA SEM MASSA E C/LIQ.PREP.	METRO QUADRADO	300.00	16,000	4.800,00
528227	PVA INTERNA SOBRE PINTURA ANTIGA	METRO QUADRADO	300.00	9,200	2.760,00
514471	PVA INTERNA COM MASSA E SELADOR	METRO QUADRADO	150.00	23,000	3.450,00
514502	PVA SOBRE MURO	METRO QUADRADO	2,000.00	7,500	15.000,00
528228	ÓLEO SOBRE PAREDE SEM MASSA COM SELADOR	METRO QUADRADO	500.00	19,000	9.500,00
528391	ESMALTE S/ FERRO (SUPERFÍCIE LISA)	UNIDADE	120.00	27,000	3.240,00
528392	ESMALTE S/ MADEIRA COM SELADOR SEM MASSA	METRO QUADRADO	120.00	18,000	2.160,00
514473	VERNIZ POLIURETANO SOBRE MADEIRA-ESQUADRIA/FORRO	METRO QUADRADO	500.00	18,200	9.100,00
528231	VERNIZ POLIURETANO SOBRE MADEIRAMENTO DO TELHADO	METRO QUADRADO	400.00	24,000	9.600,00
528377	ACRÍLICA SEMI-BRILHO COM MASSA E SELADOR INTERNA E EXTE	METRO QUADRADO	3,200.00	31,000	99.200,00
	RNA 3 DEMAOS				
528232	CAIAÇÃO	METRO QUADRADO	1,200.00	6,000	7.200,00
528233	NOVACOR.	METRO QUADRADO	800.00	14,000	11.200,00
528234	VIDRO LISO E=4MM	METRO QUADRADO	10.00	165,000	1.650,00
514476	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	UNIDADE	12.00	360,000	4.320,00
528249	QUADRO DE MEDIÇÃO BIFÁSICO COM DISJUNTOR BIPOLAR DE 40A	UNIDADE	3.00	410,000	1.230,00
	ATE 70A				
528250	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO COM DISJUNTOR DE 40A ATÉ 6	UNIDADE	3.00	265,000	795,00
	0A				
528252	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO COM DISJUNTOR DE 71A ATÉ 17	UNIDADE	3.00	565,000	1.695,00
	5A				
528235	CAIXA ARSTOP DE EMBUTIR COMPLETA COM DISJUNTOR BIPOLAR	UNIDADE	5.00	31,000	155,00
	DE 30A				
528238	CAIXA PARA AR CONDICIONADO	UNIDADE	10.00	144,000	1.440,00
528265	CANALETA FECHADA EM PVC 20X10X2000MM COM TAMPA E ACESSÓ	METRO	200.00	7,940	1.588,00
	RIOS				
528266	CANALETA VENTILADA EM PVC 50X50X2000MM COM TAMPA E ACES	METRO	500.00	9,200	4.600,00
	SÓRIOS				
528242	CONDULETE EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO E DE 1/2"	UNIDADE	10.00	10,500	105,00
528244	CONDULETE EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO LB DE 1/2"	UNIDADE	10.00	12,100	121,00
528245	CONDULETE EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO LL DE 1/2"	UNIDADE	10.00	10,500	105,00
528246	CONDULETE EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO LR DE 1/2"	UNIDADE	10.00	10,500	105,00
528247	CONDULETE EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO TB DE 1/2"	UNIDADE	10.00	9,100	91,00
528248	CONDULETE EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO X DE 1/2"	UNIDADE	10.00	10,500	105,00
528268	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	METRO	100.00	26,000	2.600,00
528267	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	METRO	100.00	9,100	910,00
528269	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4"	METRO	100.00	8,800	880,00
528397	ELETRODUTO PVC 1/2"	METRO	250.00	5,900	1.475,00
528404	CABO DE COBRE 16MM2 - 1KV	METRO	800.00	12,500	10.000,00
528287	TAMPA CEGA 4"X2"	UNIDADE	30.00	6,000	180,00
528288	TAMPA CEGA 4"X4"	UNIDADE	30.00	7,000	210,00
528409	TOMADA 2P+T 20A (S/ FIAÇÃO)	UNIDADE	150.00	13,000	1.950,00
528297	LÂMPADA MISTA DE 250W BASE E=27	UNIDADE	25.00	28,000	700,00
528299	LÂMPADA MISTA DE 500W BASE E=40	UNIDADE	35.00	53,000	1.855,00
528294	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20W	UNIDADE	300.00	21,000	6.300,00
528295	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40W	UNIDADE	600.00	22,000	13.200,00
528412	LUMINÁRIA COM LÂMPADA DE EMERGÊNCIA	UNIDADE	60.00	77,000	4.620,00
528418	HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO 3/4"X3M S/ CONECTOR	UNIDADE	40.00	220,000	8.800,00
528317	MALHA DE ATERRAMENTO COM 09 HASTES DE 5/8"X3MTS 9 PONTO	CONJUNTO	21.00	2.290,000	48.090,00
	S DE SOLDA EXOTÉRMICA 1CA				
528419	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM QGBT (LIMPEZA DOS BARRA.REAP.D	UNIDADE	21.00	163,000	3.423,00
	AS CONEX. IDEN. CIRCUITOS				
528420	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE LUZ E FORÇA (LIMPEZA DOS BARRA.	UNIDADE	40.00	238,000	9.520,00
	REAP.CONEX. IDENT. CIRCU				
528320	MEDIÇÃO DE RESISTÊNCIA DE ATERRAMENTO	CONJUNTO	21.00	243,000	5.103,00
528321	QGBT PARA 06 DISJUNTORES TRIPOLAR COM BARRAMENTO DE 200	UNIDADE	1.00	2.050,000	2.050,00
	A A 600A				
528421	AUTOMÁTICO DE NÍVEL INFERIOR E SUPERIOR (C/ ELETRODUTO	CONJUNTO	3.00	1.050,000	3.150,00
	E FIAÇÃO)				
528422	CISTERNA EM CONCRETO ARMADO CAP= 7.500LTS	UNIDADE	2.00	16,000	32,00
528423	PONTO DE AGUA (INCLUINDO TUBOS E CONEXOES)	POTE	20.00	300,000	6.000,00
528424	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA - 1"	UNIDADE	2.00	120,000	240,00
528425	RGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA - 1/2"	UNIDADE	5.00	85,000	425,00
528426	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA - 3/4"	UNIDADE	5.00	85,000	425,00
528427	REGISTRO DE PRESSÃO CO CANOPLA - 1/2"	UNIDADE	5.00	105,000	525,00

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



528428	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA - 3/4"	UNIDADE	2.00	110,000	220,00
528429	RESERVATÓRIO DE CONC. ARMADO CAP=5000 L C/ MOTO-BOMBA 1/2 HP	UNIDADE	1.00	25.500,000	25.500,00
528430	RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO - 1000LTS	UNIDADE			
528431	TUBO DE PVC-JS-20MM (C/ RASGO NA ALVENARIA)-LH	METRO	10.00	1.000,000	10.000,00
528432	TUBO EM PVC-JS-25MM (C/ RASGO NA ALVENARIA)-LH	METRO	22.00	7,900	173,80
528433	TUBO EM PVC-JS-32MM (C/ RASGO NA ALVENARIA)-LH	METRO	100.00	9,400	940,00
528434	VÁLVULA DE SUÇÃO DE PÉ C/CRIVO-1/2" (P/ FDO. POÇO)	UNIDADE	50.00	15,000	750,00
528435	VÁLVULA DE SUÇÃO DE PÉ C/CRIVO-3/4" (P/ FDO. POÇO)	UNIDADE	1.00	33,000	33,00
528436	SUBSTITUIÇÃO DE COTOVELO OU CURVA 90 EM PVC-JS-20MM-LH	UNIDADE	1.00	38,000	38,00
528437	SUBSTITUIÇÃO DE COTOVELO OU CURVA 90 EM PVC-JS-25MM-LH	UNIDADE	20.00	5,500	110,00
528438	SUBSTITUIÇÃO DE COTOVELO OU CURVA 90 EM PVC-JS-32MM-LH	UNIDADE	20.00	6,500	130,00
528439	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA -1/2"	UNIDADE	10.00	10,500	105,00
528440	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA -3/4"	UNIDADE	20.00	115,000	2.300,00
528441	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA SEM CANOPLA -1/2"	UNIDADE	10.00	120,000	1.200,00
528442	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA SEM CANOPLA -3/4"	UNIDADE	10.00	63,500	635,00
528443	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA - 1/2"	UNIDADE	10.00	85,000	850,00
528444	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA - 3/4"	UNIDADE	10.00	140,000	1.400,00
528445	SUBSTITUIÇÃO DE TE EM PVC-JS-20MM-LH	UNIDADE	10.00	150,000	1.500,00
528446	SUBSTITUIÇÃO DE TE EM PVC-JS-25MM-LH	UNIDADE	6.00	6,900	41,40
528448	SUBSTITUIÇÃO DE TE EM PVC-JS-32MM-LH	UNIDADE	6.00	6,900	41,40
528449	SUBSTITUIÇÃO DE VALVULA DE PÉ COM CRIVO 1/2" PARA FUND O POÇO	UNIDADE	5.00	8,900	44,50
528450	SUBSTITUIÇÃO DE VALVULA DE PÉ COM CRIVO 3/4" PARA FUNDO POÇO	UNIDADE	1.00	68,500	68,50
528451	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA METAL BRUTO 2"	UNIDADE	3.00	80,300	240,90
528453	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA METAL BRUTO 3/4"	UNIDADE			
528454	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-20MM-LH	UNIDADE	3.00	602,300	1.806,90
528455	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-25MM-LH	UNIDADE	4.00	343,000	1.372,00
528456	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-32MM-LH	UNIDADE	30.00	4,200	126,00
528457	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-40MM-LH	UNIDADE	15.00	5,600	84,00
528458	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-50MM-LH	UNIDADE	15.00	6,200	93,00
528459	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-60MM-LH	UNIDADE	30.00	13,600	408,00
528460	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-75MM-LH	UNIDADE	30.00	15,900	477,00
528461	CAIXA EM ALVENARIA DE 50X50X50CM C/ TPO. CONCRETO	UNIDADE	15.00	40,300	604,50
528462	TUBO EM PVC-100MM(LS)	UNIDADE	10.00	68,000	680,00
528463	TUBO EM PVC-150MM(LS)	METRO	40.00	309,900	12.396,00
528464	TUBO EM PVC-40MM(LS)	METRO	100.00	28,300	2.830,00
528465	TUBO EM PVC-50MM(LS)	METRO	100.00	57,300	5.730,00
528466	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	METRO	100.00	10,300	1.030,00
528467	LIMPEZA DE FILTRO ANAERÓBICO CONCRETO ARMADO D=1,40M E P=1,80M	METRO	100.00	15,600	1.560,00
528468	LIMPEZA DE LAVA DE CORRER 110MM	METRO	80.00	18,600	1.488,00
528469	LIMPEZA DE LAVA DE CORRER 20MM	UNIDADE	18.00	161,000	2.898,00
528470	LIMPEZA DE LAVA DE CORRER 25MM	UNIDADE			
528471	LIMPEZA DE LAVA DE CORRER 32MM	UNIDADE	10.00	56,300	563,00
528472	LIMPEZA DE LAVA DE CORRER 40MM	UNIDADE	165.00	11,600	1.914,00
528473	LIMPEZA DE LAVA DE CORRER 50MM	UNIDADE	165.00	16,600	2.739,00
528474	LIMPEZA DE LAVA DE CORRER 60MM	UNIDADE	120.00	23,110	2.773,20
528475	LIMPEZA DE LAVA DE CORRER 75MM	UNIDADE	30.00	40,300	1.209,00
528476	LIMPEZA DE LAVA DE CORRER 85MM	UNIDADE	20.00	45,000	900,00
528501	SUBSTITUIÇÃO DE JOELHO OU CURVA 90 EM PVC-JS 150MM-LS	UNIDADE	20.00	46,500	930,00
528502	SUBSTITUIÇÃO DE JOELHO OU CURVA 90 EM PVC-JS 50MM-LS	UNIDADE	20.00	52,000	1.040,00
528503	SUBSTITUIÇÃO DE TE CURTO EM PVC-JS-100MMX100MM-LS	UNIDADE	10.00	51,000	510,00
528504	SUBSTITUIÇÃO DE TE CURTO EM PVC-JS-150X100MM-LS	UNIDADE	4.00	53,600	214,40
528505	SUBSTITUIÇÃO DE TE CURTO EM PVC-JS-40X40MM-LS	UNIDADE	50.00	16,300	815,00
528506	SUBSTITUIÇÃO DE TE CURTO EM PVC-JS-50X50MM-LS	UNIDADE	50.00	24,000	1.200,00
528507	TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=300MM	UNIDADE	30.00	138,000	4.140,00
528508	TUBO EM CONCRETO SIMPLES D=500MM	UNIDADE	50.00	19,000	950,00
528509	EXECUÇÃO DE LASTRO COM SEIXO PARA CANALETAS E CAIXAS DE PASSAGEM	UNIDADE	50.00	28,300	1.415,00
528510	LIMPEZA DE TUBULAÇÃO DE 100MM	UNIDADE	10.00	50,300	503,00
528511	LIMPEZA DE TUBULAÇÃO DE 150MM	UNIDADE	10.00	103,000	1.030,00
528515	SUBSTITUIÇÃO DE LUVA EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 100MM	METRO CÚBICO	20.00	114,600	2.292,00
528516	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA-EXTERNA				
514486	CHUVEIRO EM PVC				
528517	CUBA DE LAVAGEM EM AÇO INOX E TANQUE EM CONCRETO C/ TOR				

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



528518	NEIRA SIFÃO E VÁLVULA				
528518	MICTÓRIO COLETIVO EM AÇO INOX CO REGISTRO DE PRESSÃO-1M	UNIDADE	5.00	1.183,400	5.917,00
528519	PORTA PAPEL	UNIDADE	20.00	47,600	952,00
528520	TANQUE INOX COM TORNEIRA, SIFÃO E VÁLVULA	UNIDADE	2.00	810,300	1.620,60
528521	TORNEIRA DE METAL DE 3/4" PARA TANQUE INCUINDO SIFÃO	UNIDADE	6.00	68,000	408,00
528522	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2"	UNIDADE	20.00	26,600	532,00
528523	DESOBSTRUÇÃO DE TUBULAÇÃO SANTÁRIA INCLUINDO VASO SANITÁRIO	UNIDADE	120.00	98,630	11.835,60
528524	LIMPEZA E MANUTENÇÃO NO FILTRO DO BEBEDOURO CO TORNEIRA S	UNIDADE	5.00	271,000	1.355,00
528525	SUBSTITUIÇÃO DE BACIA SINFONADA DE OLUÇA COM ASSENTO	UNIDADE	80.00	417,000	33.360,00
528526	SUBSTITUIÇÃO DE BARRA EM AÇO INOX-WC DE DEFICIENTE	UNIDADE	10.00	368,000	3.680,00
528527	SUBSTITUIÇÃO DE LAVATÓRIO DE LOUÇA SEM COLUNA, TORNEIRA, SIFÃO E VÁLVULA	UNIDADE	12.00	387,000	4.644,00
528528	SUBSTITUIÇÃO DE MICTÓRIO COLETIVO EM AÇO INOX COM REGISTRO DE PRESSÃO-1,00M	UNIDADE	10.00	1.019,240	10.192,40
528529	SUBSTITUIÇÃO DE PIA 01 CUBA AÇO INOX COM TORNEIRA, SIFÃO E VÁLVULA 2,00M	UNIDADE	5.00	1.280,400	6.402,00
528530	SUBSTITUIÇÃO DE PIA 02 CUBA AÇO INOX COM TORNEIRA, SIFÃO E VÁLVULA 2,00M	UNIDADE	10.00	2.347,400	23.474,00
528531	SUBSTITUIÇÃO DE SIFÃO PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	80.00	38,000	3.040,00
528532	SUBSTITUIÇÃO DE TANQUE INOX COM TORNEIRA, SIFÃO E VÁLVULA	UNIDADE	4.00	853,600	3.414,40
528533	SUBSTITUIÇÃO DE TORN. DE MET. DE 3/4" P/TANQUE E PIA INCLUINDO SIFÃO E ACESSÓRIO	UNIDADE	10.00	149,000	1.490,00
528534	SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA-EXTERNA	UNIDADE	100.00	136,000	13.600,00
528535	SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRA PLÁSTICA DE 1/2"	UNIDADE	50.00	29,600	1.480,00
528536	PONTO DE DRENO P/ SPLIT (10M)	UNIDADE	30.00	154,000	4.620,00
528537	BALÇÃO DE ATENDIMENTO COM ARMÁRIO SEM P. DE ENROLAR-1,5 X0,9M(de.7)	UNIDADE	5.00	639,000	3.195,00
528538	BANCADA EM ALVENARIA AZUL E PORTAS FORMICA(SOB PIA INOX 2 CUBOS-2M)	UNIDADE	4.00	1.390,760	5.563,04
528539	QUADRO MAGNÉTICO (2.77X1,24)	UNIDADE	60.00	449,000	26.940,00
528540	MASTRO EM FO. GO. SOBRE BASE DE CONCRETO-3 UN(det.22)	CONJUNTO	10.00	1.646,000	16.460,00
528541	MURO EM ALVENARIA REBOCADO E PINTADO 2 FACES(h=2.0m)	METRO	200.00	470,000	94.000,00
528542	LIMPEZA DE CALHAS(0,4X0,3M)	UNIDADE	500.00	7,600	3.800,00
528543	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA	METRO CÚBICO	30.00	68,600	2.058,00
528544	PODA DE ÁRVORES ACIMA DE 2,00M DE ALTURA	UNIDADE	8.00	138,600	1.108,80
528545	PODA DE ÁRVORE ATÉ 2,00 DE ALTURA	UNIDADE	8.00	78,000	624,00
528546	ROÇAGEM	UNIDADE	500.00	1,990	995,00
529247	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO	UNIDADE	150.00	129,360	19.404,00
528236	CAIXA ARSTOP DE SOBREPOR COMPLETA COM DISJUNTOR BIPOLAR DE 30A	UNIDADE	5.00	64,300	321,50
529299	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA METAL ESFERA 1/2"	UNIDADE	3.00	339,600	1.018,80
528477	SUBSTITUIÇÃO DE JOELHO OU CURVA 90 EM PVC-JS 100MM-LS	UNIDADE	4.00	16,600	66,40

VALOR TOTAL R\$ 1.894.913,64

TOTAL GERAL R\$ 1.894.913,64

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO

NOME

Pregoeiro(a) MARCELO DOS SANTOS MARREIROS

Equipe apoio BRUNO RODRIGUES REIS

Equipe apoio DANILO FABRICIO SILVA FERREIRA

ASSINATURA

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA

Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

ASSINATURA

C S I CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA